
 
 

 

 
      REPUBLIKA HRVATSKA 
  ISTARSKA ŽUPANIJA 

           ŽUPAN 
 
KLASA: 024-01/13-01/05 
URBROJ: 2163/1-01/8-13-39 
Pula, 11. listopada 2013.  
 
      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  
      N/r. predsjednika Drandić Valtera  
      Dršćevka 3 
      52000 PAZIN  
 
 

 
 
 
Predmet:  Odluka o povećanju temeljenog kapitala trgovačkog društva 

AZRRI d.o.o. Pazin  
 

 
Temeljem članka 65. i 85. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“, 
broj 10/09 i 4/13), Župan Istarske županije dana 11. listopada 2013. godine donosi  
 
 

Z A K L J U Č A K 

 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o povećanju temeljenog kapitala trgovačkog 

društva AZRRI  d.o.o. Pazin. 
 
2. Akt iz točke 1. ovog zaključka sastavni je dio istoga, te se upućuje Skupštini istarske 

županije na razmatranje i usvajanje.  

3. Za izvjestitelja po točki 1., vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Milan 
Antolović, pročelnik Upravnog odjela za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i 
vodoprivredu Istarske županije.  

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 
 
          ŽUPAN  
           mr.sc. Valter Flego  
 
 

 

 

 



 Na temelju čl. 457. Zakona o trgovačkim društvima ("Narodne novine", broj 111/93, 
34/99, 121/99 - vjerodostojno tumačenje, 52/00- Odluka USRH, 118/03, 146/08, 137/09, 
152/11- pročišćeni tekst, 111/12 i 68/13), Skupština Istarske županije većinom od tri četvrtine 
danih glasova donosi slijedeću  

 
Odluka o povećanju temeljenog kapitala trgovačkog društva AZRRI d.o.o. Pazin  

 
 

Članak 1.  
 

 Temeljni kapital trgovačkog društva AZRRI Agencija za ruralni razvoj Istre d.o.o. 
Pazin, sa sjedištem u Pazinu, Šet. Pazinske Gimnazije 1, OIB 90943600495, upisanog u 
Sudskom registru vođenom od strane Trgovačkog suda u Rijeci, Stalna služba u Pazinu, sa 
matičnim brojem subjekta upisa (MBS) 040179222, povećava se sa iznosa od 400.000,00 
(četiristo tisuća) kuna za iznos od 2.000.000,00 (dva milijuna) kuna na iznos od 2.400.000,00 
(dva milijuna četiristo tisuća) kuna.  

Članak 2. 
 

 Povećanje temeljenog kapitala provest će Istarska županija kao jedini član Društva 
unosom prava u iznosu od 2.000.000,00 (dva milijuna) kuna te povećanjem nominalnog 
iznosa jedinog poslovnog udjela u Društvu kojeg drži Istarska županija sa iznosa od 
400.000,00 (četiristo tisuća) kuna za iznos od 2.000.000,00 (dva milijuna) kuna na iznos od 
2.400.000,00 (dva milijuna četiristo tisuća) kuna.  

Članak 3. 

 Ovlašćuje se predsjednik Skupštine Istarske županije da pred javnim bilježnikom 
donese i potpiše potrebne odluke radi provedbe povećanja temeljnog kapitala te da sačini 
Izjavu o preuzimanju temeljnog uloga sukladno odredbi članka 457. stavak 5. Zakona o 
trgovačkim društvima. 

Članak 4. 

 Ovlašćuje se Bulić Reving d.o.o. za reviziju i financijsko – računovodstveni konzalting 
iz Pule, Palisina 51, da sačini reviziju povećanja temeljnog kapitala.  
 

Članak 5. 
 

 Ovlašćuju se Župan Istarske županije da u ime i za račun Istarske županije i direktor 
trgovačkog društva AZRRI d.o.o. u roku od 30 (trideset) dana sklope Ugovor o unosu prava 
radi povećanja temeljenog kapitala trgovačkog društva AZRRI d.o.o 

 
Članak 6.  

 
 Ova Odluka stupa na snagu danom objave u "Službenim novinama Istarske 
županije".  
 
 
Klasa:  
Urbroj:  
Pazin, 
 

SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
 
          Predsjednik  



Ai sensi dell'art. 457 della Legge sulle società commerciali ("Gazzetta ufficiale", n. 111/93, 34/99, 

121/99 – interpretazione autentica, 52/00- Delibera della Corte costituzionale della RC, 118/03, 

146/08, 137/09, 152/11- testo emendato, 111/12 e 68/13), l'Assemblea della Regione Istriana, per 

maggioranza dei tre quarti di voti emana la seguente  

 

DELIBERA 

sull'incremento del capitale sociale della società commerciale  

AZRRI s.r.l. Pisino  

 

 

Articolo 1  

 Il capitale sociale della società commerciale AZRRI Agenzia per lo sviluppo rurale dell'Istria 

s.r.l. Pisino, con sede a Pisino, Via Šet. Pazinske Gimnazije 1, CIP 90943600495, iscritta nel Registro 

del Tribunale commerciale di Fiume, Servizio permamente di Pisino, numero di registrazione (MBS) 

040179222, viene incrementato dall'importo di 400.000,00 (quattrocentomila) kune con un importo di 

2.000.000,00 (due milioni) kune per un importo complessivo di 2.400.000,00 (due milioni e 

quattrocentomila) kune.  

 

Articolo 2 

 Quale unico membro della Società la Regione Istriana attuerà l'aumento del capitale sociale, 

mediante l'introduzione di diritti per un importo di 2.000.000,00 (due milioni) di kune e aumentando 

l'importo nominale dell'unica quota nella Società tenuta dalla Regione Istriana, dall'importo di 

400.000,00  (quattrocentomila) kune con un importo di 2.000.000,00 (due milioni) kune per un importo 

complessivo di 2.400.000,00 (due milioni e quattrocentomila) kune.  

 

Articolo 3 

 Si autorizza il Presidente dell'Assemblea della Regione Istriana a emanare e firmare dinanzi al 

notaio le necessarie delibere per l'attuazione dell'aumento del capitale sociale e a redigere la 

Dichiarazione sull'assunzione del capitale sociale conformemente alla disposizione dell'art. 457 

comma 5 della Legge sulle società commerciali. 

 

Articolo 4 

 Si autorizza la Bulić Reving s.r.l. per la revisione e le consultazioni finanziarie e contabili di 

Pola, Via Palisa 51, a compiere la revisione dell'aumento del capitale sociale.  

 

Articolo 5 

 Si autorizzano il Presidente della Regione Istriana a nome e per conto della Regione Istriana e 

il direttore della società commerciale AZRRI s.r.l. a stipulare entro 30 (trenta) giorni il Contratto di 

immissione dei diritti per l'aumento del capitale sociale della società commerciale AZRRI s.r.l. 

 

Articolo 6  

 

 La presente Delibera entra in vigore il giorno della sua pubblicazione sul „Bollettino ufficiale 

della Regione Istriana ".  

 

Classe: 

N.Prot.: 

Pisino, 

REPUBBLICA DI CROAZIA 

ASSEMBLEA DELLA REGIONE ISTRIANA 

Il Presidente 

Valter Drandić 



 
 

O B R A Z L O Ž E N J E 
 
PRAVNI OSNOV  
 
 Sadržan je u odredbi čl. 457. Zakona o trgovačkim društvima ("Narodne novine", broj 
111/93, 34/99, 121/99 - vjerodostojno tumačenje, 52/00- Odluka USRH, 118/03, 146/08, 
137/09, 152/11- pročišćeni tekst, 111/12 i 68/13), kojom je propisano da je za povećanje 
temeljenog kapital potrebna odluka članova društva o izmjeni društvenog ugovora, dok je 
odredbom čl. 455. Propisano da se Odluka o izmjeni društvenog ugovora donosi na skupštini 
društva većinom od tri četvrtine danih glasova.  

 
 
OSNOVNA PITANJA I OCJENA STANJA  
 
 Ovom Odlukom povećao bi se temeljni kapital  Trgovačkog društva AZRRI Agencija 
za ruralni razvoj Istre d.o.o. Pazin za iznos od 2.000.000,00 (dva milijuna) kuna te bi time 
temeljeni kapital TD AZRRI nakon postupka povećanja temeljnog kapitala u 2013. iznosio  
iznos od 2.400.000,00 (dva milijuna četiristo tisuća) kuna.  
 Odlukom je definiran postupak i ovlasti tijela i odgovornih osoba u Istarskoj županiji 
za poduzimanje svih pravnih radnji kod javnog bilježnika i u Trgovačkog sudu, Stalnoj službi 
u Pazinu.  
 Pa se tako ovlašćuje se predsjednik Skupštine Istarske županije da pred javnim 
bilježnikom donese i potpiše potrebne odluke radi provedbe povećanja temeljnog kapitala te 
da sačini Izjavu o preuzimanju temeljnog uloga sukladno odredbi članka 457. stavak 5. 
Zakona o trgovačkim društvima. 
 Ovlašćuju se Župan Istarske županije da u ime i za račun Istarske županije i direktor 
trgovačkog društva AZRRI d.o.o. u roku od 30 (trideset) dana sklope Ugovor o unosu prava 
radi povećanja temeljenog kapitala trgovačkog društva AZRRI d.o.o. Pazin.  
 
POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA  
 
 Za provedbu ove Odluke financijska sredstva osigurana su II. Izmjenama i dopunama 
Proračuna Istarske županije u 2013. godini.  
 
ROK PROVEDBE  
 
 Postupak povećanja temeljnog kapitala unosom prava treba se provesti u roku od 40 
dana od dana donošenja ove Odluke.  


